e suas alterações posteriores, desta Prefeitura Municipal. 

§4º - Fica criada na Tabela de Referências constante no Anexo IV da Lei 
Complementar nº 005/2018, e suas alterações posteriores, desta Prefeitura Municipal a referência 
MTE-01, no valor inicial de R$ 1.150,00 (hum mil, cento e cinquenta Reais), com suas evoluções, na 
forma da lei. 

§ 5º - O emprego público de que trata o caput deste artigo exige idade 
mínima de 18 anos e aptidão física no ato da posse. 

Art. 2º - São competências e atribuições do Monitor de Transporte Escolar: